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                     Администрация Шегарского района

                          Томской области

Глава Шегарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Мельниково

от 30  мая  2012 г.                                              


              №  57
Об утверждении 

среднесрочного финансового плана  

Шегарского района на 2013-2015 гг.
В соответствии со ст.174 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, во исполнение распоряжения от 15.06.07 № 393 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Шегарского района на очередной финансовый год и плановый период»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Среднесрочный финансовый план муниципального образования «Шегарский район» на 2013-2015 годы согласно приложениям 1, 2, 3, 3.1, 4, 4.1 к настоящему постановлению.
2.Направить среднесрочный финансовый план муниципального образования «Шегарский район» на 2013-2015 годы в Думу Шегарского района одновременно с проектом решения о бюджете Шегарского района на 2013 год.

  Глава Шегарского района                                                 В.Г.Емельянов
Тимохина Е.В.

2-10-62

Завизировано: 
1. Первый заместитель Главы Шегарского района


            С.И. Меденцев
2. Заместитель Главы Шегарского  района




      А.Б.Сычёв
3. Заместитель Главы Шегарского района 




  Е.Б.Богданов
3. Управляющий делами




                           Е.Н.Извекова 4. Начальник юридического отдела  
                                                                В.Б. Прищепов

       Приложение 1

к постановлению

от 30 мая 2012 г № 57
Среднесрочный финансовый план
муниципального образования «Шегарский  район» 
на 2013 - 2015 годы
(тыс. руб.)
	

Показатели          
	
Очередной
финансовый
год (2013г.)
	Плановый период   

	
	
	очередной
финансовый
год + 1 (2014г.), 
прогноз 
	очередной
финансовый
год + 2 (2015г.), 
прогноз 

	1
	2
	3
	4

	Бюджет  района              
	
	
	

	1. Доходы - всего              
	368309,5
	342811,8
	343023,5

	в том числе:                   
	
	
	

	1.1. Налоговые и неналоговые   
доходы                         
	88080,0
	90804,0
	91210,0

	1.2. Безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной   
системы Российской Федерации   
	280892,5
	252007,8
	251783,5

	2. Расходы - всего             
	368309,5
	342811,8
	343023,5

	в том числе:                   
	
	
	

	2.1. Межбюджетные трансферты   
	30220,4
	31371,7
	32513,0

	2.2. Обслуживание              
 муниципального долга           
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3. Расходы, увеличивающие    
стоимость основных средств     
	33213,0

	12837,6
	8257,8

	3. Доля расходов, увеличивающих
стоимость основных средств в   
общей сумме доходов  
бюджета  района                      
	9,0
	3,7
	2,4

	4. Профицит (+), дефицит (-)   
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Источники финансирования    
дефицита бюджета, сальдо       
	0
	0
	0

	6. Муниципальный  долг Шегарского района (верхний предел по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным и каждым годом планового периода)                        
	0,0
	0,0

	0,0 

	в том числе:                   
	
	
	

	6.1. Остаток задолженности по  
выданным муниципальным       
гарантиям 
	0
	0
	0


	Консолидированный бюджет       
	
	
	

	Доходы                         
	384196,5
	362007,8
	363179,5

	Расходы                        
	384196,5
	362007,8
	363179,5

	Профицит (+), дефицит (-)      
	0,0
	0,0
	0,0


     Приложение 3
к постановлению

от 30 мая 2012 г № 57
Распределение дотаций 
из фонда финансовой поддержки поселений на 2013 год
	Сельские поселения
	РФФПП
	Итого объем средств  РФФПП

	
	из него, дотация на выравнивание
	из него, дотация на исполнение ОМСУ муниципальных районов за счет государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям
	

	Анастасьевское 
	587,0
	4384,0
	4971,0

	Баткатское 
	2766,0
	4330,0
	7096,0

	Побединское 
	0,0
	1729,0
	1729,0

	Северное 
	2740,0
	2590,0
	5330,0

	Трубачевское 
	1272,0
	1708,0
	2980,0

	Шегарское 
	0,0
	35,0
	35,0

	Итого:
	7365,0
	14776,0
	22141,0


  Приложение 3.1
к постановлению

от 30 мая 2012 г № 57
Распределение дотаций из фонда финансовой поддержки поселений 
на 2014-2015 гг.

	Сельские поселения
	Дотация на выравнивание
	Дотация на исполнение ОМСУ муниципальных районов за счет гос.полномочий по расчету 
и предоставлению дотаций поселениям

	
	Плановый период
	Плановый период

	
	2014 г.
	2015г.
	2014г.
	2015г.

	Анастасьевское 
	618,0
	648,0
	4831,0
	5280,0

	Баткатское 
	2910,0
	3053,0
	4772,0
	5215,0

	Побединское 
	0,0
	0,0
	1900,0
	2076,0

	Северное 
	2882,0
	3023,0
	2854,0
	3119,0

	Трубачевское 
	1338,0
	1404,0
	1882,0
	2057,0

	Шегарское 
	0,0
	0,0
	39,0
	44,0

	Итого:
	7748,0
	8128,0
	16278,0
	17791,0


    Приложение 4
к постановлению

от 30 мая 2012 г № 57
Нормативы  отчислений от налоговых доходов в местные бюджеты
на 2013 год

 (в процентах)

	Наименование источников
	Бюджет

муниципального

района
	Бюджет

поселений

	Налог на доходы физических лиц
	63,52
	10

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	100
	-

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 
	30
	0

	Единый сельскохозяйственный налог
	35
	35

	Налог на имущество физических лиц
	-
	100

	Земельный налог
	-
	100

	Государственная пошлина
	100
	-

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, гос.собственность на которые не разграничена в границах поселений
	50
	50

	Прочие поступления от использования

имущества
	100
	100

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	40
	-

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	100
	100

	Доходы от продажи земельных участков, до разграничения государственной собственности на землю, которые расположенные в границах поселений
	50
	50

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	100
	100


   Приложение 4.1

к постановлению

от 30 мая 2012 г № 57
Нормативы  отчислений от налоговых доходов в местные бюджеты
на плановый период 2014 и 2015 гг.

                                                          (в процентах)

	
	2014 г.
	2015 г.

	Наименование источников
	Бюджет

муниципального

района
	Бюджет

поселений
	Бюджет

муниципального района
	Бюджет

поселений

	Налог на доходы физических лиц
	63,23
	10
	66,38
	10

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	100
	-
	100
	-

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	30
	0
	30
	0

	Единый сельскохозяйственный налог
	35
	35
	35
	35

	Налог на имущество физических лиц
	-
	100
	-
	100

	Земельный налог
	-
	100
	-
	100

	Государственная пошлина
	100
	-
	100
	-

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, гос.собственность на которые не разграничена в границах поселений
	50
	50
	50
	50

	Прочие поступления от использования

имущества
	100
	100
	100
	100

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	40
	-
	40
	-

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	100
	100
	100
	100

	Доходы от продажи земельных участков, до разграничения государственной собственности на землю, которые расположенные в границах поселений
	50
	50
	50
	50

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	100
	100
	100
	100


